MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

 1

PORTARIA Nº 462, DE 29 DE ABRIL DE 2014

HOMOLOGA OS CONCURSOS PÚBLICOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIV OS DA
CARREIRA DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM E DUCAÇÃO - CAMPUS

GOVERNADOR VALADARES, EM CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 12/2014-PRORH/UFJF

   O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas
competências, e em conformidade com o Edital nº 12/2014-PRORH, de 18/02/2014,
publicado no DOU, nº 37, de 21/02/2014, seção 3, páginas 101 a 105, retificado pelos
Editais nº 14/2014, DOU de 28/02/2014 e nº 27/2014, DOU de 29/04/2014, RESOLVE:
  I - HOMOLOGAR  os Concursos Públicos nºs 70 a 89 e 93 para provimento de
cargos efetivos da carreira de servidores Técnico-Administrativos em Educação da
Universidade Federal de Juiz de Fora – Campus Governador Valadares, nos termos do
Edital 12/2014, subitem “11.3”; e
  II - DIVULGAR  as relações dos candidatos aprovados, conforme os quadros a
seguir, nos termos do Edital 12/2014, subitem “8.3.2”

A - Cargo de Nível de Classificação “C”

1 – Concurso 70 - Auxiliar em Administração -  (01 vaga)
      Processo: 23071.002947/2014-18
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 ISADORA CAMARGOS PACHECO 02649    98
2 JOANA DARC SOUSA MENDES 02657    86
3 LUCAS DE ANDRADE FERRREIRA 02678    80
4 STEPHEN PROCOPIO RODRIGUES 02763    78
5 LARISSA ANDERSON LOPES DE C LEAL 02666    74

B - Cargo de Nível de Classificação “D”

1 – Concurso 71 – Assistente em Administração -  (1 9 vagas)
      Processo: 23071.002953/2014-84
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 SUELY STEFANI FONSECA MAGALHAES 02307    119
2 MARCONI FERNANDES CUNHA NETO 01632    105
3 PEDRO LIBERATO MESQUITA P FILHO 01970    104
4 PEDRO VICTOR MONTEIRO DE CARVALHO 01974    103
5 DIOGO DA SILVA SOARES 00643    102
6 VALDILEI JOSE DA SILVA 02405    101
7 LIGIA DE SOUZA JUNQUEIRA 01440    97
8 ELTON LUIZ VIDAL FERREIRA E SILVA 00752    97
9 ALINE DE MELLO BENEDITO MENEZES 00152    97
10 CYNTHIA CANGUSSU BERNARDES OLIVEIRA 00529    96
11 ANA PAULA BAX 00228    96

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

 2

12 JULIANA CAROLINA SOUZA SANTOS 01253    96
13 DANIELI MACEDO BATISTA 00560    94
14 LUCAS ANTONIO DA FONSECA 01484    94
15 ATHOS  XAVIER VIEIRA SANTOS 00315    94
16 GILCIMAR ROCHA CAMPOS 00925    93
17 FRANCIELE AMBROSIO DIAS 00880    93
18 MARIANA MONTEIRO CALDEIRA MIRANDA 01717    92
19 LETICIA DE MATOS OLIVEIRA 01434    92
20 BRENNO SOARES ANDRADE 00358    92
21 FABIANA MONJARDIM DE CARVALHO 00802    92
22 MARIANA PEREIRA GALVANE 01719    91
23 ALEXANDRE COUTINHO DE B COSTA 00137    91
24 RENATO DO NASCIMENTO MILLARD 02087    91
25 FAUSTO ALVES PENA 00834    90
26 DAVI NOMINATO DALLA BERNARDINA 00583    90
27 ALEXANDRE SANTOS GAMA 00142    90
28 YURI BUSTAMANTE SEABRA 02543    90
29 ANIBAL SOUZA FELIPE DA SILVA 00288    90
30 THALITA MOL WOLFF 02366    90
31 JULIANA NEDINA SOUZA 01266    89
32 LEANDRO VIEIRA FERNANDES 01402    89
33 MARIANA LACERDA ANDRADE SILVA 01716    89
34 GEORGE CAMPANHA DE SOUZA 00910    89
35 NIKOLAS AUGUSTO VAZ MOTTA 01893    89
36 MAYKON ALBERTO ALVES DE SOUZA 01801    88
37 WARLISSON WARLEI SILVA NOGUEIRA 02498    88
38 IARA VERBENA RODRIGUES 01041    88
39 HELDER ZIMMERMANN DE OLIVEIRA 01013    88
40 JESSICA FRANCINE DE C FONSECA 01159    88
41 HELOISA SCATENA FERRAZ 01018    88
42 THAINA MARIA FROIS COELHO 02347    87
43 BRUNA OLIVEIRA SILVA 00367    87
44 MARIA LUCIANA DE OLIVEIRA 01707    87
45 TIAGO SILVA DE MORAIS 02389    87
46 KARINE ROCHA NERY 01311    87
47 DJALMA ANDRADE JUNIOR 00653    86
48 SIMONE LIMA DE MACEDO 02280    86
49 KARLA DE OLIVEIRA WERNER 01317    86
50 LUIZA MAFRA NICOLAU 01561    86
51 JHONATHAN CONSOLACAO R DA SILVA 01171    86
52 SHEYLA FERNANDES CONRADO LOPES 02256    85
53 PATRICIA ALEXANDRA DA SILVA 01931    85
54 ANA PAULA PIMENTA CALAZANS 00235    85
55 CARLA FOFANO 00406    85
56 LEONARDO BIAGE DE ANDRADE 01411    85
57 MARIO COUTINHO MARINI 01744    85

1.1  – Concurso 71 – Assistente em Administração - Pessoas com Deficiência
      Processo: 23071.002953/2014-84   (03 vagas)

CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 HUGO LEONARDO NOGUEIRA 1036 72
2 ADENILZA MARIA NAZARIO 0086 61

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

 3

3 KLEBER MARTINS 1375 60

2 – Concurso 72 – Técnico em Arquivo -  (01 vaga)
      Processo: 23071.002954/2014-92
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

3 – Concurso 73 – Técnico em Contabilidade -  (01 v aga)
      Processo: 23071.002955/2014-09
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

4 – Concurso 93 – Técnico em Enfermagem -  (12 vaga s)
      Processo: 23071.002975/2014-07
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 CLEYANE JOVELINA DA CRUZ J DE BRITO 03895    104
2 POLIANA BERNARDES DE MOURA 04070    91
3 CLAUDIOMIRO DA SILVA ALONSO 03892    89
4 NAYSIA ALVES PEREIRA 04061    82
5 JEFFERSON JAMES DOS SANTOS 03980    81
6 REGIANE MARIANO DA SILVA 04077    79
7 ADRIANA SALES FERREIRA 03846    76
8 TERESA CRISTINA GOULART BITENCOURT 04114    75
9 MARIA DAS DORES DA SILVA 04037    69
10 ALEXSANDRA MOTA DE SIQUEIRA 03851    64
11 CHAILA MOREIRA COELHO 03883    63
12 MONICA PIRES DE FARIAS 04058    62

4.1 – Concurso 93 – Técnico em Enfermagem -  Pessoa s com Deficiência
      Processo: 23071.002975/2014-07  -  (02 vagas)
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

5 – Concurso 74 – Técnico em Nutrição e Dietética -   (01 vaga)
      Processo: 23071.002956/2014-17
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 ADRIANA SILVEIRA DE CARVALHO 04164   78

C - Cargo de Nível de Classificação “E”

1 – Concurso 75 – Arquivista -  (02 vagas)
      Processo: 23071.002957/2014-17
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 RAMON MACIEL FERREIRA 00073    90

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

 4

2 LUISA ROCHA RIBEIRO 00071    85
3 JUSSARA DA SILVA XAVIER SILVANO 00070 70

2 – Concurso 76 – Contador -  (01 vaga)
      Processo: 23071.002958/2014-25
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 LUCAS ARIEL DIAS DA SILVA 02831    90
2 THIAGO LEAL DE CARVALHO 02843    89
3 FABIANA DA SILVA PEREIRA 02826    87
4 KENIA LIMA DIAS 02830    87
5 GIANE CRISTINA MANOEL 02828    78

3 – Concurso 77 – Enfermeiro -  (02 vagas)
      Processo: 23071.002959/2014-33
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 ERICA BARBOSA MAGUETA 02886    92
2 GUILHERME DE ANDRADE RUELA 02901    91
3 ERIKA MARTINS BATISTA 02888    91
4 MONICA VALADARES MARTINS 02955    88
5 MARIANA DE SOUZA AZEVEDO 02944    80
6 DANILO NUNES ANUNCIACAO 02876    77
7 DANIELE GRAZIELE AMALFI MOREIRA 02875    73
8 PATRICIA VIVIANE BARBOSA 02963    73
9 CANDICE ELLEN BARBALHO LAGE 02867    73

4 – Concurso 78 – Engenheiro/Área: Civil -  (01 vag a)
      Processo: 23071.002960/2014-59
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 PRISCILA DAHER RUSSO DIAS 03023    83
2 ANDRE FELIPE ARAUJO E SILVA 03011    71
3 ARUAC ALVES SANTOS 03013    69

5 – Concurso 79 – Engenheiro de Segurança do Trabal ho -  (01 vaga)
      Processo: 23071.002961/2014-67
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 THIAGO SENRA DOS SANTOS 03009    94
2 JOICINEY DAS CHAGAS SILVA 02997    85
3 FABRICIO VIEIRA BONFIM 02993    84
4 FABIO ADAO AMARAL 02992    72
5 MARCO LACERDA REZENDE 03002    70

6 – Concurso 80 – Farmacêutico -  (02 vagas)
      Processo: 23071.002962/2014-75
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 CLARISSA CAMPOS BARBOSA DE CASTRO 03038    81
2 PAULO HENRIQUE DIAS DE CARVALHO 03092    77
3 POLIANA LIBORIO DOS SANTOS V BOAS 03093    76
4 LORENA RIBEIRO SILVA 03070    66

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

 5

5 NATHALE RODRIGUES PINHEIRO 03087    64

7 – Concurso 81 – Fisioterapeuta -  (02 vagas)
      Processo: 23071.002963/2014-83
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 MARIANA CRISTINA PALERMO FERREIRA 03151    72
2 LIVIA FABIANA SACO 03146    68
3 DANIELA ANDRADE DE CARVALHO 03118    67
4 ROSEMARY ELAINE FERREIRA REIS 03164    64
5 ROSALINA TOSSIGE GOMES 03163    63

8 – Concurso 82 – Jornalista -  (02 vagas)
      Processo: 23071.002964/2014-91
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 SANDER JUSTINO PERSIANO NEVES 03253    118
2 LUANA DA SILVA TEIXEIRA 03230    117
3 GLAUCIA DA SILVA MENDES MORAES 03211    112
4 DANTE RODRIGUES DOS SANTOS 03197    109
5 RIZIO BEZERRA DE ANDRADE 03249    101
6 GABRIELLA RAMOS DE MOURA 03210    100
7 SEBASTIAO JUNIOR DOS SANTOS 03254    97
8 PATRICIA PEREIRA DA SIVA 03243    96
9 HELIDA PATRICIA SILVA P HENRIQUES 03213    96

9 – Concurso 83 – Médico -  (02 vagas)
      Processo: 23071.002965/2014-08
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 FILIPE GARCIA MOREIRA 03267    94
2 ITALIA APARECIDA  DOS S ZANELLI 03268    89
3 DIANE MICHELA NERY HENRIQUE 03263    85
4 RODRIGO PORTILHO SILVA MAGALHAES 03276    84
5 LEONARDO GUIMARAES NOMINATO 03271    68
6 ESTER DANTAS GOUVEA 03266    65
7 ARNALDO ALMEIDA RODRIGUES JUNIOR 03262    62

10 – Concurso 84 – Nutricionista -  (03 vagas)
      Processo: 23071.002966/2014-16
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 LORENE GONCALVES COELHO 03334    99
2 ANGELICA HERINGER RODRIGUES 03291    89
3 CRISTHINA MARTINS LOPES 03299    89
4 KAMILLA ALEXSANDRA SILVA 03325    87
5 JAYSA LADEIRA RAMOS 03321    84
6 TATIANA DE CASTRO PEREIRA MARTINS 03358    84
7 DANIELLE NEGRI FERREIRA NEVES 03302    82
8 DORACY SILVA DINIZ 03306    81
9 JOELMA MARIA CARDOSO GOMIDE 03323    78

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

 6

10 BARBARA NERY ENES 03292    77
11 LAILA BOTELHO DUARTE 03329    77
12 PRISCILLA VILELA DOS SANTOS 03349    74
13 ALINE ARAUJO SILVA 03281    72
14 SARA DA SILVA SA 03354    70

11– Concurso 85 – Odontólogo -  (04 vagas)
      Processo: 23071.002967/2014-16
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 GABRIEL PINHEIRO LACERDA 03391    113
2 YANA MARA VIEIRA BARROSO NAZARETH 03443    108
3 HUMBERTO NAZARETH COSTA JUNIOR 03397    106
4 CRISTIANA PEREIRA MALTA 03373    86
5 MAXIMILLAN LEITE SANTOS 03423    83
6 CAROLINA DE FREITAS MOREIRA SOARES 03368    82
7 ROSILENE BRETAS DE ALMEIDA 03437    76
8 MARIANA PAIS LEVASSEUR 03420    74
9 MARCELO CIPRIANO DE MATOS LAGE 03415    72
10 JOAO VICTOR DA SILVA ANACLETO 03400    72
11 MAIRENE DA PENHA F GONCALVES 03413    70
12 KAROLINA NUNES DE SOUZA 03402    70
13 FERNANDO CESAR PEREIRA COSTA AGUIAR 03387    65
14 RENATA SAMPAIO DE OLIVEIRA 03435    65
15 GISELE FOFANO 03393    64

12– Concurso 86 – Pedagogo -  (03 vagas)
      Processo: 23071.002968/2014-24
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 ERICA APARECIDA DE SA 03496    94
2 IRACEMA MARIA DE LIMA MARTINS 03513    92
3 ROSANGELA DOS SANTOS 03573    89
4 NADIA MARIA JORGE MEDEIROS SILVA 03564    87
5 JAQUELINE LUPI SEABRA DA SILVA 03522    87
6 LUCIMARIO FRANCA SOUSA 03539    87
7 RENATA GRECO DE OLIVEIRA 03569    85
8 POLYANA FRANCO FONSECA VASCONCELLOS 03568    84
9 VANESSA CAMPOS DOS SANTOS FREIRE 03591    82
10 ANTONELIA GIORDANIA LEITE OLIVEIRA 03458    81
11 MARCELO AUGUSTO DOS ANJOS L MARTINS 03541    81
12 ERIKA CHRISTINA GOMES DE ALMEIDA 03497    81
13 HARUZEA SALMEN ESPINDOLA 03511    78
14 JULIA JOSEANE COSTA 03525    75
15 SABRINA MALAQUIAS LOPES COELHO 03577 75
16 FABIANA GOMES DE MAGALHAES 03499 75

13– Concurso 87 – Produtor Cultural -  (02 vagas)
      Processo: 23071.002969/2014-32
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 LUCIA ENEDINA XAVIER GOMIDES 03617    113
2 LIA CORTES DE ANDRADE 03616    113
3 FLAVIA CARVALHO DOS SANTOS 03609    91

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

 7

4 IVAN BRETAS VASCONCELOS 03613    87
5 ISABELLA YOZA SANTOS 03612    84
6 KAHAN ELIZABETH M DE CARVALHO 03614    84
7 FERNANDA DE MELO FELIPE DA SILVA 03608    84
8 MARCELO PEREIRA ROCHA 03618    81
9 ROBERTO CESAR RIBEIRO CHAVES 03621    79

14– Concurso 88 – Psicólogo - (02 vagas)
      Processo: 23071.002970/2014-58
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 CAMILA ROCHA MATOS DE OLIVEIRA 03639    99
2 LUCAS NAPOLI DOS SANTOS 03669    94
3 ALESSANDRA GUIMARAES E NATIVIDADE 03624    87
4 LARISSA BARBOSA VIEIRA ALMEIDA 03666    79
5 PRISCILA MALAQUIAS ALVES LOPES 03683    78
6 BIANCA FORTES LAGE 03637    75
7 RAFAEL MARTINS DA COSTA NASCIMENTO 03686    75
8 VIVIAN ZUBA MAIA 03705    68
9 ALINNE MARTINS TERRA 03629    65

15– Concurso 89 – Secretário Executivo -  (04 vagas )
      Processo: 23071.002971/2014-66
CLASSIF. CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1 ELIANE REZENDE PASSOS DO E SANTO 03734    108
2 MARIA ALICE FRANCO DE VASCONCELOS 03757    96
3 BETHANIA CAMPOS GUIMARAES ALVES 03720    93
4 HELLEN RODRIGUES OLIVEIRA 03736    91
5 PEDRO DE FREITAS DAMASCENO DA ROCHA 03772    90
6 MAYARA CUNHA SOUSA 03765    88
7 JAIME ULISSES DA SILVA 03739    87
8 ANA PAULA SPINOLA CERDOSO 03713    85
9 ALVARO MAGNO HORST FERREIRA 03711    82
10 WANDERSON BATISTA DOS SANTOS 03781    79
11 JULIANNA THEODORO DE LIMA 03743    78
12 MARIANA MENDES FLORES 03760    76
13 MICHELLE LOPES AGUIAR FREITAS 03767    76
14 KATIA MARIA FAJARDO DE SOUZA 03745    75
15 CLOVIS FRANCA MAGALHAES 03725    74
16 CRISTINA CELIA CUNHA ZARANTONELI 03726    74
17 ANA CECILIA GOMES FERRAZ MARTINS 03712    73
18 JOELMA PIMENTEL C S VASCONCELOS 03741    70

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Henrique Duque de Miranda Chaves Filho
Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora